
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 
 

*********
 

ORDINANZA DEL SINDACO
 

N° 28 del 03-07-2018
 
 
 

Servizio Polizia Amministrativa
Proposta n. 29 2018
 
Oggetto: DIVIETO PERMANENTE DÌ BALNEAZIONE NEI CORPI IDRICI

SUPERFICIALI DEL TERRITORIO COMUNALE
 
 

IL SINDACO
 

 
Premesso che, in data 13.06.2018, la Regione Lombardia con nota scritta ai Sindaci, al fine di
prevenire incidenti o annegamenti, ha dato indicazione di provvedere ad emanare ordinanze aventi
per oggetto il divieto di balneazione permanente nei corpi idrici superficiali del territorio comunale;
 
Considerato che i canali e i fontanili presenti sul territorio, non sono, per natura intrinseca, corpi
idrici superficiali destinabili alla balneazione e che la loro natura ne rende estremamente pericolosa
la balneazione, essendo manufatti idraulici destinati ad altri usi e quindi non balneabili;
 
Considerato che al fine di prevenire possibili incidenti o annegamenti da parte di chi utilizza
impropriamente i suddetti manufatti si ritiene opportuno, ai fini di tutela dell’incolumità pubblica,
istituire il divieto di balneazione in tutti i corpi idrici superficiali del territorio comunale;
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;
 

ORDINA
 
E' vietata la balneazione in tutti i corpi idrici superficiali del territorio comunale;
 
Ordina altresì ai competenti organi di vigilanza di effettuare i controlli e di applicare la presente
ordinanza.
 

1/2Ordinanza n. 28 / 2018



DISPONE
 
Di predisporre in prossimità degli accessi ai corpi d'acqua superficiali di cui sopra i cartelli di divieto
di balneazione conformi alla normativa vigente.
 
La presente ordinanza verrà pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di Cornaredo:
www.comune.cornaredo.mi.it
 
La presente ordinanza è impugnabile in alternativa:
- mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro i termini previsti dal
D.Lgs. 2.7.2010, n. 104;
- mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notificazione o
dalla conoscenza del provvedimento. 
 

Sottoscritta
con firma digitale

Sindaco Yuri Santagostino
 

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

2/2Ordinanza n. 28 / 2018


